PAGE

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG QUẬN 1

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

CĐCS CÔNG TY ………………
           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Số:        /BC-CĐCS
Quận 1, ngày       tháng  10  năm 2021

BÁO CÁO

Tự kiểm tra, giám sát việc chấp hành Điều lệ Công đoàn Việt Nam

và công tác tài chính Công đoàn cơ sở
năm 2021

Thực hiện Thông báo số …./TB-LĐLĐ ngày …/10/2021 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động Quận 1 về việc kiểm tra chấp hành Điều lệ Công đoàn Việt Nam và tài chính công đoàn cơ sở, Ban chấp hành CĐCS ……… báo cáo kết quả tự kiểm tra như sau:

1. Kiểm tra, giám sát việc chấp hành Điều lệ Công đoàn Việt Nam:
· Quy trình thủ tục kết nạp đoàn viên:
+ Đơn xin gia nhập công đoàn: (Có/không)?
+ Quyết định kết nạp, hồ sơ tổ chức lễ kết nạp, phát thẻ đoàn viên: (Có/không)?
· Việc xây dựng các quy chế: (Có/không)?
+ Quy chế hoạt động Ban chấp hành:

+ Quy chế hoạt động UBKT (đối với các đơn vị có Quyết định công nhận UBKT).

+ Quy chế phối hợp với Ban Giám đốc:
· Về chế độ sinh hoạt Ban chấp hành: thời gian họp định kỳ, có sổ ghi biên bản cuộc họp hay không?
· Việc thực hiện nguyên tắc tập trung dân chủ trong xây dựng các Nghị quyết, các chủ trương công tác công đoàn (các chương trình công tác công đoàn, việc giải quyết khiếu nại, tố cáo).

· Việc thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở tại nơi làm việc theo Nghị định 145/2020/NĐ-CP ngày 14/12/2020 của Chính phủ:
+ Có xây dựng Quy chế dân chủ tại cơ sở hay không?

+ Tổ chức Hội nghị Người lao động năm 2021: (Có/không)?
+ Tổ chức đối thoại: (có/không).?
· Việc xây dựng và ký kết Thoả ước Lao động tập thể: (Đã ký kết hay chưa, thời gian ký, hiệu lực của Thỏa ước).
· Việc thành lập Ban Nữ công quần chúng (đối với CĐCS có 10 nữ đoàn viên trở lên): có ra quyết định thành lập hay không?
· Xây dựng chương trình hoạt động năm của UBKT: (có/không)?
· Công tác tự kiểm tra chấp hành Điều lệ và tài chính Công đoàn theo quy định: có thực hiện tự kiểm tra hay chưa, thời gian thực hiện?
2. Kiểm tra công tác tài chính Công đoàn:

· Kiểm tra, đối chiếu số dư thực tế so với Sổ quỹ tiền mặt, Sổ tiền gửi ngân hàng (đến thời điểm kiểm tra): (chênh lệch, nguyên nhân).
· Kiểm tra tài chính công đoàn: (có/chưa) lập Dự toán, Báo cáo quyết toán, các khoản thu chi theo quy định, có lập chứng từ đầy đủ, mở sổ sách?
· Việc  xây dựng Quy định thu chi tài chính CĐCS theo quy định: (có/không)?
· Việc chi chăm lo Tết Tân Sửu năm 2021 và chăm lo cho đoàn viên, người lao động bị ảnh hưởng bởi dịch Covid-19: số lượng, số tiền, đối tượng, hóa đơn, danh sách ký nhận có đầy đủ hay không, có xây dựng kế hoạch chi chăm lo hay không?
· Kiểm tra việc vận động, thu quỹ xã hội (nếu có): đúng đối tượng, đúng mục đích, số tiền, số lượng?
Trên đây là báo cáo kết quả tự kiểm tra việc chấp hành Điều lệ Công đoàn Việt Nam và tài chính công đoàn của CĐCS …..

	Nơi nhận:

· UBKT LĐLĐ Q1;

· Lưu: CĐCS.
	TM. BAN CHẤP HÀNH

CHỦ TỊCH

(ký tên, đóng dấu)
…………………

* GHI CHÚ: Danh mục hồ sơ Gửi kèm theo báo cáo tự kiểm tra của CĐCS:
- Quy chế hoạt động BCH, UBKT và quy chế phối hợp với Ban Giám đốc.
- Biên bản, Nghị quyết tổ chức Hội nghị Người Lao động năm 2021; biên bản tổ chức đối thoại năm 2021.
- Bản Thoả ước Lao động tập thể đã ký kết.
- Quyết định thành lập Ban Nữ công quần chúng (đối với CĐCS có 10 nữ đoàn viên trở lên).
- Chương trình hoạt động năm của UBKT.
- Quy chế thu, chi quỹ công đoàn cơ sở.

- Dự toán năm 2021.

- Báo cáo quyết toán 6 tháng đầu năm 2021.

- Biên bản tự kiểm tra kiểm tra chấp hành Điều lệ năm 2021 và tài chính Công đoàn 6 tháng đầu năm 2021.
Mẫu

1
3